



MUNDIAL
SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.056/2025

A empresa MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 20.615.956/0001-05, com sede na Rua Gil Prates, 118-Centro – CACEQUI-RS, por intermédio de seu representante legal, declara sua proposta de preço para fornecimento dos itens abaixo:

Item	Descrição do produto	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Total
1	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces / retangular / tijolinho / paver / holandês / paralelepípedo, 20 x 10 cm, e = 8 cm, resistência de 35 mpa, cor natural	JB	250	M²	61,02	15.255,00
2	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo sextavado / hexagonal, 25 x 25 cm, e = 8 cm, resistência de 35 mpa, cor natural	JB	250	M²	92,82	23.205,00
3	Bloco de vedação de concreto aparente 14 x 19 x 39 cm (classe C - NBR 6136)	JB	1.500	Unid	4,00	6.000,00
4	Brita, material: rocha triturada, tamanho 2	JOBIM	270	M³	169,00	45.630,00
5	Cabo multiplex 10mm, monofásico, rolo de 100 metros	NORTECABOS	16	Rolo	242,00	3.872,00
6	Cimento portland saco de 50 kg	CAUÊ	750	Saco	45,50	34.125,00
7	Ferro CA-50 b, ½", barra com 12 metros	ARCELORMITTAL	210	Unid	75,00	15.750,00
8	Ferro CA-60, 5mm, barra com 12 metros	ARCELORMITTAL	210	Unid	16,00	3.360,00
10	Lixa para alvenaria nº 80, largura mínima 12 cm	ALCAR	55	Metro	3,55	195,25
11	Lona plástica, espessura: 200 micra, rolo medindo 8 x 100 m, cor: preta, aplicação: cobertura proteção	RB	20	Rolo	940,00	18.800,00
13	Meio-fio ou guia de concreto, pré-moldado, comp 1 m, 30 x 12/15 cm (H X L1/L2)	JB	400	Unid	33,30	13.320,00
14	Pó de Brita	JOBIM	280	M³	187,00	52.360,00
16	Quadro de distribuição sobrepor 4 disjuntores - fabricado em pvc antichama, grau de proteção IP40, aceita disjuntores padrão Nema ou Din, na cor branca. Certificação Inmetro cfe normas ABNT	SOPRANO	11	Unid	32,00	352,00
19	Tábua de pinus de 1ª linha, medindo no mínimo 2,5cm x 30cm x 2,7 metros	JB	840	Unid	32,00	26.880,00
20	Tela de aço soldada, nervurada, diâmetro fio 5mm, altura 2,45, espaçamento malha 10x10cm	INSUL	540	Metro	111,41	60.161,40

21	Trena a laser destinada a medições de distância, cálculo de áreas, volumes e medições indiretas de altura, com precisão, para uso em obras civis, instalações elétricas, arquitetura, projetos de interiores etc. características: Alcance de medição de Até 40 metros, Precisão $\pm 1,5$ mm, Faixa mínima de medição de Aproximadamente 0,15 m, Tempo típico de medição de $\leq 0,5$ s, Memória interna Armazenagem no mínimo 10 medições, Funções de cálculo Comprimento, área, volume, adição/subtração, Unidades de medida Metro/centímetro, pés/polegadas, Alimentação 2 pilhas 1,5 V (tipo AAA), Estrutura/robustez Resistência a quedas de até 1 m, Peso aproximado 90 g, Itens incluso Estojo de proteção. - Condições exigidas na entrega: Produto novo, lacrado, com garantia mínima de 12 meses. Manual técnico e certificado de calibração/inserção metrológica, se aplicável. Acessórios mínimos: estojo de proteção (bolsa rígida ou macia), pilhas (já inclusas), manual em idioma nacional (Português). Embalagem adequada para transporte, evitando danos	VONDER	2	Unid	168,00	336,00
	durante o frete.					
22	Tubo de concreto, diâmetro 400mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT, com armação de ferro e com sistema de encaixe macho e fêmea	JB	725	Unid	92,50	67.062,50
23	Vaso sanitário de louça tamanho infantil, com altura de 30 cm, caixa acoplada, assento oval de plástico soprado e tampa de plástico, tudo na cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação	ROCA	4	Unid	1.038,00	4.152,00

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias (prazo definido no Edital), a partir da data de abertura do Pregão.

DADOS BANCÁRIOS: SICREDI 748 AG. 0434 C/C 45984-3.

E-mail: mundialconstruindo@gmail.com

Cacequi/RS, 15 de outubro de 2025.